⁷² Id est Tahmasp († 1576) ex dinastia Saphavidarum, regem Persarum ab a. 1524.

⁷³ Copia haec desideratur. De alio eius exemplari, annexo epistulae Rorarii ad card. Guidonem A. Sforza, v.infra, N. 17.

⁷⁴ Ioannes Statileo.

⁷⁵ Cfr. infra N. 19.

nissimo Re⁷⁶. Che altramente non sono per piliarle. Et supplico a V.ra Ill.ma Signoria, se degni cerca il tutto risolverme. Et perché considero che la Caesarea Maestà, facta la Pascha, verrà in Germania, iudicaria, parendo cussì a V.ra Signoria Rev.ma, che'l non fusse fora di proposito, di ritorno far quel camino et mostrar a Sua Maestà haver commissione da Nostro Signore venir a Sua Maestà et farli intender quello ho tractato in Hungaria et in Polonia, aciò cognosca la bona mente [de] Sua Santità in ogni conto.

Et perché tegno [sic] Nostro Signore ordinarà che dia le bolle al Ser.mo Re de Hungaria, che non vedo se possia far altramente, iudicaria fusse a proposito che de lì me fermasse alquanto, sin se conludesse con quel Re. Con el qui ho singular gratia, et me ha aperto lo animo suo con una gran fede^{g)} verso di me.

La promotion del Rev.mo Mons. Marcello, cussì come è gloriosa a Nostro Signore, qual non se affatica in altro che exaltar la virtù et procurar el ben publico, non altramente spero che la sarà proficua a V.ra Signoria Ill.ma et che lei serà quella ne caverà il fructo⁷⁷. Che Dio lo faccia. A la qual baso la man et humilmente me li ricomando. Da Cracovia, a li XXIIII de Fevraro 1540.

Di V.ra Rev.ma et Ill.ma Signoria

humile et obedientissimo
servitor Hieronimo Rorario

a) *Adscriptum supra.*

b) *Sequitur expunctum: che*

c) *Sequitur expunctum: de l*

d-d) *Adscriptum in margine.*

e) *Originaliter: IIII, sed prima cifra videtur esse expuncta. Cfr. infra, N. 17.*

f) *Sequitur expunctum: Trar*

g) *Sequitur expunctum: a me [e di]*

N. 17.

Hieronymus Rorario
card. Guidoni Ascanio Sforza

Cracoviae, 24 II 1540.

Scribit, quomodo sua oratio ad regem iuniorem habita bene accepta sit ab omnibus et quomodo postea epularentur. Recenset colloquia sua cum regina (Bona) de expeditione adversus Turcas et de filio in haereticos propenso, quem illa ipsis proclivem esse omnino negavit. Mittit copiam epistulae Hieronymi Łaski, qui dolet de exclusione regis Hungariae a colloquiis de induitiis cum Turcis ineundis. Suggerit concessionem annatae novis episcopis Hungariae, tum

⁷⁶ Vide supra, N. 11.

⁷⁷ Marcellus Cervini (1501-1555), epus Neocastrensis ab a. 1539, praceptor Alexandri Farnese, quem tunc comitabatur in legatione in Galliam et Flandriam; creatus SRE cardinalis in consistorio 19 XII 1539 habito; postea summus pontifex Marcellus II (a. 1555).